
PUBLICADO NO DOU N° 249, DE 30/12/2009, SEÇÃO 2, PAG. 32. 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATOS DA REITORIA DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, 

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de 

julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

R E S O L V E: 

N° 369 - I – Nomear RICARDO MARQUES MONTEIRO, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de ASSISTENTE DE LABORATÓRIO, Classe C, Nível 

I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 

Araguaína, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de 

vaga nº 871793. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 370 - I – Nomear DOUGLAS MARTINS DA COSTA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de BIÓLOGO, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de 

trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, em vaga 

proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 863691. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 371 - I – Nomear EDISSELMA DOS SANTOS ALECRIM, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO, Classe E, Nível I, 

Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 

Araguaína, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de 

vaga nº 864959. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

 



N° 372 - I – Nomear CRISTIANE DE SOUZA BRITO, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/TURISMO, Classe 

D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 

cidade de Araguaína, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870105. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 373 - I – Nomear FLÍVIO CRISTIANO FERREIRA LIMA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 

na cidade de Araguaína, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870765. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 374 - I – Nomear SUETONIO FERNANDES DOS SANTOS, em caráter efetivo, 

com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª 

colocação no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado 

no DOU de 29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, 

publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de BIÓLOGO, Classe E, Nível I, 

Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 

Gurupi, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 

863692. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 375 - I – Nomear PAULO ROBERTO DA SILVA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de QUÍMICO, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de 

trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Gurupi, em vaga proveniente 

da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 864700. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 376 - I – Nomear ANIELLI SOUZA PEREIRA, em caráter efetivo, com fundamento 

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação no Concurso 

Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, 

com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 

16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ALIMENTOS, Classe 

D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 



cidade de Gurupi, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código 

de vaga nº 870106. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 377 - I – Nomear GABRIELA EUSTÁQUIO LACERDA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA, Classe 

D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 

cidade de Gurupi, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código 

de vaga nº 870107. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 378 - I – Nomear RENATO GUIMARAES FERREIRA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 

na cidade de Gurupi, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870759. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 379 - I – Nomear ELENCARLOS SOARES SILVA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de ANALISTA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o 

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 862302. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 380 - I – Nomear AISLUCY SOARES PEREIRA DA SILVA, em caráter efetivo, 

com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª 

colocação no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado 

no DOU de 29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, 

publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de ARQUIVISTA, Classe E, Nível I, 

Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 

Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 

863641. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 



N° 381 - I – Nomear MARCELO DA MATA LIMA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de ASSISTENTE DE LABORATÓRIO, Classe C, Nível 

I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 

Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 

871794. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 382 - I – Nomear ANA LUÍSA LOPES ERNESTO REIS, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de ASSISTENTE DE LABORATÓRIO, Classe C, Nível 

I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 

Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 

871795. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 383 - I – Nomear ROSEANE PIRES DE MELO E SILVA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 4ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA, Classe E, 

Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade 

de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga 

nº 863036. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 384 - I – Nomear RODRIGO SOUSA SILVA, em caráter efetivo, com fundamento 

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação no Concurso 

Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, 

com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 

16/09/2009, para o cargo de ENFERMEIRO, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime 

de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga 

proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 863846. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 385 - I – Nomear JOÃO BATISTA MARTINS TEIXEIRA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de ENGENHEIRO/CIVIL, Classe E, Nível I, Padrão 1, 

com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em 

vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 863466. 



II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 386 - I – Nomear RILDO TAVEIRA DE OLIVEIRA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de ENGENHEIRO/ELETRICISTA, Classe E, Nível I, 

Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 

Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 

863467. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 387 - I – Nomear ARYCLENES CÉSAR COSTA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de FARMACÊUTICO, Classe E, Nível I, Padrão 1, com 

regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga 

proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código de vaga nº 866182. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 388 - I – Nomear RAUL VILARES DA SILVA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ELETRÔNICA, 

Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 

na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870108. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 389 - I – Nomear ARABUTAN MARQUES NERES, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ 

ELETROTÉCNICA, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o 

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 870109. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 390 - I – Nomear DIANA LOPES DA SILVA, em caráter efetivo, com fundamento 

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação no Concurso 

Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, 

com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 



16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/NUTRIÇÃO, Classe 

D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 

cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código 

de vaga nº 870110. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 391 - I – Nomear JOB PEREIRA DE CARVALHO JÚNIOR, em caráter efetivo, 

com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 8ª 

colocação no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado 

no DOU de 29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, 

publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o 

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 870760. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 392 - I – Nomear GUILHERME SILVA BEZERRA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 9ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 

na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870761. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 393 - I – Nomear HENRIQUE MICHEL BRUM, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 10ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 

na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870762. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 394 - I – Nomear JOSÉ ROBSON MARIANO ALVES, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 11ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 

na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870763. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 



 

N° 395 - I – Nomear DOUGLAS CHAGAS DA SILVA, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 12ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 

na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o 

código de vaga nº 870764. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 396 - I – Nomear ORLANDO CURCINO GUEDES JUNIOR, em caráter efetivo, 

com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª 

colocação no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado 

no DOU de 29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, 

publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO EM ANATOMIA E 

NECROPSIA, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o 

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 870948. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

N° 397 - I – Nomear ELGA LOPES DA CUNHA MARTINS, em caráter efetivo, com 

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação 

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 

29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU 

de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO EM ANATOMIA E NECROPSIA, Classe 

D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 

cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o código 

de vaga nº 870949. 

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 

deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90. 

 

 

Alan Barbiero 

Reitor 

 


